Распоряжение от 30.05.2008 № 1893-р

О размещении нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговли (холодильного оборудования) для реализации безалкогольных прохладительных напитков  и пива на территории города Чебоксары
В соответствии Федеральным законом от 02.01.2000 № 29-ФЗ              «О качестве и безопасности пищевых продуктов» (с изменениями), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.04.1997 № 38 «О Правилах мелкорозничной торговли на территории города Чебоксары» (с изменениями) и в целях рационального размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли (холодильного оборудования) для реализации безалкогольных прохладительных напитков и пива на территории города Чебоксары:

1. Установить период работы нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговли (холодильного оборудования) для реализации безалкогольных прохладительных напитков и пива на территории города Чебоксары с 1 июня 2008 года по 31 декабря 2008 года.

2. Утвердить места размещения нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговли (холодильного оборудования) для реализации безалкогольных прохладительных напитков на территории города Чебоксары (приложение 1).

3. Утвердить места размещения нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговли (холодильного оборудования) для реализации пива на территории города Чебоксары (приложение 2).

4. Утвердить требования к организации нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговли (холодильного оборудования) для реализации безалкогольных прохладительных напитков и пива на территории города Чебоксары (приложение 3).

5. Рекомендовать Управлению Роспотребнадзора по Чувашской Республике - Чувашии обеспечить контроль за соблюдением санитарных норм и правил к организации нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговли (холодильного оборудования) для реализации безалкогольных прохладительных напитков и пива на территории города Чебоксары.

6. Главе администрации Калининского района (Бирюков О.Б.), главе администрации Ленинского района (Зайцев А.И.), главе администрации Московского района (Петров В.И.) обеспечить размещение нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговли (холодильного оборудования) для реализации безалкогольных прохладительных напитков и пива на территории районов (Калининского, Ленинского, Московского) города Чебоксары.

7. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.) проинформировать жителей города о принятом решении через средства массовой информации.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары Булгакова М.Н.

И.о. главы администрации города Чебоксары

                Ю.А. Шилов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением администрации города Чебоксары

от «_____» _______2008 № _______

Места размещения нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговли (холодильного оборудования) для реализации безалкогольных прохладительных напитков на территории города Чебоксары

1. Улица Ашмарина, 59:

- около киоска «Фрукты - овощи»,

- около киоска «Продукты».

2. Проспект Мира, в районе автовокзала:

- около киоска «Любава»,

- около киоска «Ольга»,

- около киоска «Визит»,

- около киоска «Три Эс»,

- около киоска «Куры - Гриль»,

- около киоска «Снежинка»,

- около киоска «Нимфа»,

- около павильона «Масло – Яйца»,

- около киоска «Анна»,

- около киоска «Сеал»,

- около киоска «Ням - ням»,

- около киоска «Газеты и журналы».

3. Улица Б. Хмельницкого, 40:

- около киоска «Фея».

4. Улица Гражданская, на остановке «Чернышевского»:

- около киоска «Дуэт» - 2 места,

- около киоска «Скат»,

- около киоска «Морозко»,

- около киоска «Цып - цып»,

- около киоска «Минутка».

5. Улица Гражданская, 66:

- около киоска «Валенсия».

6. Улица Гражданская, на остановке «Матэ Залка»:

- около киоска «Куры – Гриль».

7. Улица Гладкова, 2:

- около киоска «Тонар».

8. Улица Гладкова, 10, на территории ТК «Ярмарка»:

- около киосков «Фрукты - Овощи» - 5 мест.

9. Улица Гузовского, на остановке «Роща»:

- около киоска «Минутка».

10. Проезд Гаражный, 7:

- около киоска.

11. Улица Гагарина, 33:

- около киоска «Спортлото».

12. Улица Гагарина, 8:

- около киоска «Друг».

13. Улица К. Иванова, 81/1:

- около магазина «Старый город».

14. На территории Красной площади:

- около киоска «Нестле - 3 места

15. Улица К. Маркса, 52:

- около павильона «Фаворит».

16. Улица Кадыкова, 18:

- около киоска «Нестле».

17. Улица Т. Кривова, 6:

- около киоска «Колосок».

18. Пос. Лапсары, улица Совхозная, 15:

- около киоска «Аэлита».

19. Проспект М. Горького, на территории автовокзала:

- около киоска «Продукты».

20. Проспект Московский, 1:

- около киоска «Морозко».

21. Проспект Московский, 46:

- около киоска «Перекресток».

22. Проспект Московский, на остановке «Студгородок»:

- около киоска «Гранд» - 2 места.

23. Проспект Мира, 15 А:

- около киоска «Хевел».

24. Улица Николаева, 27:

- около павильона «Машенька»,

- около павильона «Людмила»,

- около кафе «Амрита»,

- около киоска «Крупинка».

25. Улица 50 лет Октября, 20:

- около киоска «Мороженое Мега».

26. Улица Привокзальная, 1 Б:

- около киоска «Газеты и журналы».

27. Улица Привокзальная, 3 А:

- около киоска «Юпитер»,

- около киоска «Газеты и журналы».

28. Улица Привокзальная, 3:

- около киосков – 2 места.

29. Улица Привокзальная, 6:

- около киоска «Спортлото».

30. Проспект 9-ой Пятилетки, 2 А:

- около киоска «Солнышко».

31. Улица М. Павлова, 33:

- около киоска «Газеты и журналы».

32. Улица 324 Стрелковой Дивизии, 22:

- около киоска «Хлебушко» - 2 места,

- около киоска «Спортлото»,

- около киоска «Овощи».

33. Улица 324 Стрелковой дивизии, 36:

- около киоска «Нестле».

34. Проезд Соляное, 6:

- около киоска «Печать».

35. Улица Тракторостроителей, 1:

- около киоска «Спортлото».

36. Улица Тракторостроителей, 81:

- около киоска «Спортлото».

37. Улица Чернышевского, 6:

- около киоска «Печать».

38. Улица Университетская, 8:

- около киоска «Тройка».

39. Улица Шумилова, 16:

- около киоска «Овощи».

40. Улица Эльгера, 11:

- около киосков «Мороженое» - 2 места,

- около киоска «Браво»,

- около киоска «Тайм».

41. Эгерский бульвар, 29:

- около киоска «Тонар» 2 места.

42. Улица Эльменя, 3 Б, на ООО «Юго – Западный рынок»:

- около киоска «Пиво – соки - воды»,

- около киоска «Табак - эконом».

43. Улица Энтузиастов, 21:

- около киоска «Рассвет»,

44. Улица Энтузиастов, 31:

- около киоска «Печать».

45. Улица Энтузиастов, 34:

- около киоска «Агат».

46. Улица Энтузиастов, 36/9:

- около киоска «Ням - ням».

Начальник отдела организации

торговли и потребительского

рынка

М.А. Калинин
Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением администрации города Чебоксары

от «_____» _______2008 № _______

Места размещения нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговли (холодильного оборудования) для реализации пива на территории города Чебоксары

1. Остановка Чернышевского:

- около киоска «Дуэт»,

- около киоска «Бизон»,

 - около киоска «Настенька»,

- около киоска «Минутка»,

- около киоска «Овощи - Фрукты».

2. Улица Энтузиастов, на остановке «ДК «Салют»:

- около киоска «Агат».

3. Улица Энтузиастов, 21 :

- около киоска «Рассвет».

4. Улица Сапожникова, 8:

- около киоска «Продукты».

5. Улица Сапожникова, 6:

- около киоска «Удача».

6. Улица Шумилова, 16:

- около киоска «Овощи».

7. Эгерский бульвар, 5 :

- около киоска «Тонар».

8. Эгерский бульвар, 21 :

- около киоска «Тонар».

9. Улица Хузангая, 14 :

- около киоска «Тонар».

10. Улица Хузангая, 16 :

- около киоска «Тонар».

11. Проспект 9-ой Пятилетки, 24:

- около киоска «Тонар».

12. Проспект Мира, около остановки «Таможня»:

- около киоска «Хевел».

13. Улица Гражданская, 72, около остановки «Матэ Залка»:

- около киоска «Нарспи».

14. Улица 50 лет Октября, 20:

- около киоска «Мороженое Мега».

15. Проспект Тракторостроителей, около остановки «Ромашка»:

- около киоска «Солнышко».

Начальник отдела организации

торговли и потребительского

рынка

М.А. Калинин

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением администрации города Чебоксары

от «_____» _______2008 № ______

Требования к организации нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговли (холодильного оборудования) для реализации безалкогольных прохладительных напитков и пива на территории города Чебоксары

К организации нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговли (холодильного оборудования) для реализации безалкогольных прохладительных напитков и пива на территории города Чебоксары предъявляются следующие требования:

1. Соблюдение чистоты и порядка на территории, отведенной для установки объекта мелкорозничной торговли (холодильного оборудования) для реализации безалкогольных прохладительных напитков и пива на территории города Чебоксары.

2. Установка урн для мусора и своевременная их очистка.

3. Продавец (владелец) мелкорозничной сети обеспечивает:

3.1. содержание холодильного оборудования в чистоте;

3.2. прием и реализацию безалкогольных напитков и пива в соответствии с документами, подтверждающими их происхождение, качество и безопасность;

3.3. контроль за соблюдением сроков годности и правил отпуска безалкогольных напитков и пива;

3.4.. Продавец (владелец) должен строго соблюдать правила личной гигиены, должен быть опрятно одетым, носить чистую санитарную одежду (включая головной убор) при реализации пищевых продуктов, нагрудный фирменный знак с указанием Ф.И.О. продавца.

3.5. Продавец (владелец) должен при себе иметь и предъявлять должностным лицам, осуществляющим проверку или обследование объекта мелкорозничной торговли, следующие документы:

- талон на место торговли,

- сертификат соответствия на реализуемую продукцию,

- накладную на товар,

- личную медицинскую книжку,

- регистрационные документы:

1) для юридических лиц – копии или ксерокопии учредительных документов, свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

- для индивидуального предпринимателя без образования юридического лица – копии или ксерокопии паспорта, свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя.

4. В случае поступления более одного заявления на одно место мелкорозничной торговли, определенное данным распоряжением, талон на место торговли выдается заявителю, подавшему обращение ранее.

5. В случае нарушений требований (при составлении двух и более протоколов о нарушении действующего законодательства в сфере мелкорозничной торговли) талон на место торговли отзывается, продавец (владелец) лишается места торговли.

Начальник отдела организации

торговли и потребительского

рынка администрации города

Чебоксары

М.А. Калинин
50144